
    

Elternbeiträge ab August 2024                                                                                                                                                                               

Es gelten für den Ev.- Luth. Simon-Petrus Kindergarten Bönningstedt die Monatsbeiträge für die Kindertagesstätten im Kreis 

Pinneberg. Seit August 2020 gelten die neuen Beiträge der Kitareform des Landes Schleswig- Holstein 

Unser Angebot sieht folgende Öffnungszeiten vor:  

Betreuungszeiten Krippe Elementar  

7.00 – 8.00 Uhr 
7.30 – 8.00 Uhr 
   

29,- € 
14,50 € 

28,30 € 
14,15 €
  

 
Frühdienst 

8.00 – 14.30 Uhr  
mit Mittag 

 ---------- 183,95 €  

8:00 – 15:00 Uhr 
mit Mittag 

----------- 198,10 €  

8.00 – 16.00 Uhr 
mit Mittag  

232,- € 226,40 €  

Zusätzlich: 70 € 
3 € 
 

70 € 
3 € 
 

Mittagessen 
Getränkepauschale 
für alle Kinder 

    
 

Die Geschwisterermäßigungen sind für das 2. Kind 50 % und für das 3. Kind und alle weiteren Kinder 100%: Geschwisterermäßigungen 

müssen ab dem Kitajahr 2021 jedes Jahr beim Kreis Pinneberg beantragt werden, diese Anträge bekommen Sie von uns ausgehändigt. Wenn 

Sie ein Kind in der OGTS der Grundschule mehr als 10 Std. betreuen lassen, könne Sie auch hier eine Geschwisterermäßigung beantragen. 

Alle Anträge Sozialstaffelanträge, Geschwisterermäßigung und OGTS-Ermäßigung hängen an der Elternpinnwand im Eingangsflur. 


