

Elternbeiträge ab August 2024

Es gelten für den Ev.- Luth. Simon-Petrus Kindergarten Bönningstedt die Monatsbeiträge für die Kindertagesstätten im Kreis Pinneberg. Seit August 2020 gelten die neuen Beiträge der Kitareform des Landes Schleswig- Holstein

Unser Angebot sieht folgende Öffnungszeiten vor:

Betreuungszeiten	Krippe	Elementar	
7.00 – 8.00 Uhr	29,- €	28,30 €	
7.30 – 8.00 Uhr	14,50 €	14,15 €	Frühdienst
8.00 – 14.30 Uhr		183,95 €	
mit Mittag			
8:00 – 15:00 Uhr		198,10 €	
mit Mittag			
8.00 – 16.00 Uhr	232,- €	226,40 €	
mit Mittag			
Zusätzlich:	70 €	70 €	Mittagessen
	3 €	3 €	Getränkepauschale
			für alle Kinder

Die Geschwisterermäßigungen sind für das 2. Kind 50 % und für das 3. Kind und alle weiteren Kinder 100%: Geschwisterermäßigungen müssen ab dem Kitajahr 2021 jedes Jahr beim Kreis Pinneberg beantragt werden, diese Anträge bekommen Sie von uns ausgehändigt. Wenn Sie ein Kind in der OGTS der Grundschule mehr als 10 Std. betreuen lassen, könne Sie auch hier eine Geschwisterermäßigung beantragen. Alle Anträge Sozialstaffelanträge, Geschwisterermäßigung und OGTS-Ermäßigung hängen an der Elternpinnwand im Eingangsflur.